
1 

 
 
 

 
 

 

COMUNE DI SESTU 

Città Metropolitana di Cagliari 
 

SETTORE APPALTI E CONTRATTI  
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

ai sensi dell'art. 37 D.lgs. 33/2013 e dell'art. 36 D. Lgs. 50/2016 
 

LAVORI 
 

Procedura negoziata telematica, tramite RdO sul portale SardegnaCAT, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 2 lett. b) e comma 3 del D.L. n. 76/2020 , convertito con legge 
n. 120/2020 e dell’articolo 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei 
lavori di “Potenziamento delle strutture scolastiche. Riqualificazione impianto 
sportivo Scuole Primarie di via Verdi” – CUP: H45D12000180004 – CIG: 857553100E. 
 
 
 

C.I.G. 857553100E 

 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice. 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto. 

  Comune di Sestu 

  Via Scipione n. 1 

  09028 Sestu 

  Italia 

  Telefono: 0702360213 

  Posta elettronica: protocollo.sestu@pec.it 

  Fax: 0702360211 

  Indirizzi internet: 

  Indirizzo del profilo del committente: http://www.comune.sestu.ca.it/ 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice. 

  Ente locale 

I.3) Principali settori di attività. 

  Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

 

 



2 

Sezione II: Oggetto dell'appalto. 

II.1) Descrizione. 

II.1.1.) Denominazione conferita all'appalto. 

  Procedura negoziata telematica, tramite RdO sul portale SardegnaCAT, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 2 lett. b) e comma 3 del D.L: n. 76/2020 , convertito con legge n. 120/2020 
e dell’articolo 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei lavori di “Potenziamento 
delle strutture scolastiche. Riqualificazione impianto sportivo Scuole Primarie di via Verdi” – CUP: 
H45D12000180004 – CIG: 857553100E. 

 
II.1.2.) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione. 

  LAVORI 

  Categoria di Lavori:  

Prevalente: Ctg. OG1 cl. II Edifici civili e industriali; 

Scorporabile: Ctg. OS30 cl I Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e 
televisivi  

  Luogo principale di esecuzione dei lavori: Sestu 

  Codice NUTS: ITG27 

II.1.3.) Vocabolario comune per gli appalti (CPV). 

  45214200-2 – Lavori di costruzione di edifici scolastici 

II.2) Valore dell'appalto. 

  Valore complessivo: 506.500,00 €uro 

  Valore soggetto a ribasso: 483.500,00 €uro 

  Costi della sicurezza non soggetti a ribasso: 23.000,00 €uro 

Sezione III: Procedura. 

III.1) Tipo di procedura. 

  Procedura negoziata indetta ai sensi dell'articolo 1, comma 2 lett. b) e comma 3 del 
D.L. n. 76/2020, convertito con legge n. 120/2020 e dell’articolo 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

III.2) Criteri di aggiudicazione. 

  Maggior ribasso. 

III.3) Numero di riferimento attribuito dall'amministrazione aggiudicatrice. 

  Rfq_366724 

Sezione IV: Aggiudicazione dell'appalto. 

Lotto unico. – Denominazione: lavori di “Potenziamento delle strutture scolastiche. 
Riqualificazione impianto sportivo Scuole Primarie di via Verdi” – CUP: 
H45D12000180004 – CIG: 857553100E. 

 
IV.1) Data della decisione di aggiudicazione. 

  16.03.2021 

IV.2) Informazione sulle offerte. 

  Numero di offerte pervenute per via elettronica: 9 



3 

IV.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata 
adottata la decisione di aggiudicazione dell'appalto. 

  RTI da costituirsi tra “F.G. Appalti di Giovanna Maria Pirrone” (Mandataria) 

  C.F. PRRGNN88D49A089A - P. IVA: 02911140842 

  Via degli Ulivi n. 16/C - 92100 - Agrigento (AG) 

E “Palumbo Costruzioni s.r.l.” (Mandante) 

C.F. 02212410845 – P. IVA: 02212410845 

Via E. La Loggia n. 18 - 92026 Favara (AG)  

  Codice NUTS: ITG14 

Informazioni sul valore dell'appalto. 

  Valore iniziale totale dell'appalto: 506.500,00 €uro 

  Valore totale posto a base di gara: 483.500,00 €uro 

  IVA esclusa 

  Ribasso percentuale offerto 32,488% 

  Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso: 23.000,00 

Valore finale totale dell'appalto: 349.420,52 

  IVA esclusa 

IV.4) Informazione sui subappalti. 

  È possibile che l'appalto venga subappaltato: SI 

Sezione V: altre informazioni. 

V.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea. 

  L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione  
  europea: no 

V.2) Informazioni complementari:  

V.3) Procedure di ricorso. 

V.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso. 

  TAR Sardegna 

  Via Sassari n. 17 

  09124 Cagliari 

  Italia 

  Telefono: 070679751 

  Fax: 07067975230 

V.3.2) Presentazione di ricorsi. 

V.4) Data di pubblicazione del presente avviso. 

  18.03.2021 

                                                                                                Il Responsabile del Settore 

                                                                                                 F.to Dott.ssa Sandra Licheri 
 



4 

Allegato 1: elenco operatori economici invitati alla procedura negoziata 

Procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di “Potenziamento delle strutture scolastiche.  

Riqualificazione impianto sportivo Scuole Primarie di via Verdi” – CUP: H45D12000180004 – CIG: 857553100E." 
 

Fornitori Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP Comune Provincia

CONSORZIO STABILE ALVEARE 

NETWORK
03661100242 03661100242 Via Puccini 25/B 36100 VICENZA Vicenza

CONSORZIO STABILE ANGEDIL 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L.
02984810842 02984810842

VIALE PIETRO NENNI 

N. 77
92026 FAVARA Agrigento

CONSORZIO STABILE AURORA 

S.C.A.R.L.
07751331005 07751331005

VIALE ANTONIO 

FRATTI, 36
43121 PARMA Parma

COOPERATIVA PRODUZIONE E 

LAVORO EDILE BINDUA SOCIETA' 

COOPERATIVA

00200130920 00200130920 VIA MESSINA N. 9 09016 IGLESIAS Sud Sardegna

EDIMP S.R.L. 02339030906 02339030906 via Don Casella snc 07016 PATTADA Sassari

effemme costruzioni srl 03597790926 03597790926
Via Giovanni Maria 

Angioy, 34
09124 cagliari Cagliari

F.G. Appalti di Giovanna Maria 

Pirrone
PRRGNN88D49A089A 02911140842 Via degli Ulivi n. 16/c 92100 AGRIGENTO Agrigento

F.LLI DEIDDA SNC 00983450917 00983450917 via emilio lussu 24 08040 Gairo Nuoro

F.LLI SALVAGGIO S.R.L. 02584100842 02584100842
Strada Provinciale 

Crocca 
92026 FAVARA Agrigento

Geom. Doneddu Giovanni DNDGNN82D10G203K 02292320906 Via Amsicora 11 07016 Pattada Sassari

IEM SRL 03453040929 03453040929 S.S. 554 Km 1,600 09122 Cagliari Cagliari

Impresa  Marceddu Giuseppe MRCGPP78M28F979A 01121640914 Via S.M. Cordedda,, 3 08023 FONNI Nuoro

Ingegnere Libero Professionista csdgfr82c28i452k csdgfr82c28i452k Mosca 6/c 07100 Sassari Messina

LVS s.r.l. 02993290929 02993290929 VIA MANDROLISAI 10 09121 CAGLIARI Cagliari

PROGETTAZIONE E APPALTI 

GENERALI S.r.l.
02844790903 02844790903 Loc. Lu Celvu snc 07021 Arzachena Sassari

SAN PAOLO RESTAURI S.R.L. 02847440845 02847440845 VIA  SEGNI  17 92026 FAVARA Agrigento

Sardedil Impianti Srl 01439510916 01439510916
Via Ferdinando 

Podda n° 7
08040 Loceri Nuoro

SIELTECNO SRL 04672551217 04672551217 Via Gino Bartali 12 80038 Pomigliano D'Arco Napoli

TECNO IMPIANTI DI CASULA 

PIETRO PAOLO
CSLPRP59H30A126V 00652150954

VIA MONS. COGONI, 

1
09090 ALBAGIARA ORISTANO

WE BUILD TECH 1 S.R.L. 03472380926 03472380926 VIA STAMIRA 10 09134 CAGLIARI Cagliari  



5 

Allegato 2: elenco operatori economici che hanno presentato offerta alla procedura negoziata 

Procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di “Potenziamento delle strutture scolastiche.  

Riqualificazione impianto sportivo Scuole Primarie di via Verdi” – CUP: H45D12000180004 – CIG: 857553100E." 

 

Fornitori Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP Comune Provincia

CONSORZIO STABILE ANGEDIL 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L.
02984810842 02984810842

VIALE PIETRO NENNI 

N. 77
92026 FAVARA Agrigento

CONSORZIO STABILE AURORA 

S.C.A.R.L.
07751331005 07751331005

VIALE ANTONIO 

FRATTI, 36
43121 PARMA Parma

COOPERATIVA PRODUZIONE E 

LAVORO EDILE BINDUA SOCIETA' 

COOPERATIVA

00200130920 00200130920 VIA MESSINA N. 9 09016 IGLESIAS Sud Sardegna

effemme costruzioni srl 03597790926 03597790926
Via Giovanni Maria 

Angioy, 34
09124 cagliari Cagliari

R.T.I. Verticale da

costituirsi Mandataria: 

F.G.Appalti

di Giovanna Maria

Pirrone

Mandante:  Palumbo

Costruzioni Srl

PRRGNN88D49A089A 

/ 02212410845

02911140842 / 

02212410845

Via degli Ulivi n. 16/c 

Via E. La Loggia n. 18

92100 

/ 

92026

AGRIGENTO / 

FAVARA
Agrigento

LVS s.r.l. 02993290929 02993290929 VIA MANDROLISAI 10 09121 CAGLIARI Cagliari

R.T.I. Verticale da

costituirsi:

Mandataria: San Paolo

Restauri S.r.l.

Mandante: S.I.E.T.E.C.

Costruzioni di Angelo

Imbergamo

02847440845 / 

MBRGNL83A22A089W

02847440845 / 

02496540846

VIA  SEGNI  17 /              

Via T. Di Lampedusa 

n. 18

92026 FAVARA Agrigento

SIELTECNO SRL 04672551217 04672551217 Via Gino Bartali 12 80038 Pomigliano D'Arco Napoli

WE BUILD TECH 1 S.R.L. 03472380926 03472380926 VIA STAMIRA 10 09134 CAGLIARI Cagliari  


